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1. FUNKCJONALNOŚĆ
- TO PODSTAWA

Czym jest funkcjonalność w kuchni?

Funkcjonalność w kuchni oznacza projektowanie przestrzeni kuchennej w taki 

sposób, aby była ona praktyczna i wygodna w użytkowaniu. Zdajemy sobie spra-

wę, że kuchnia to serce domu, to w niej spędzamy czas przygotowując posiłki, 

a także spożywając je z rodziną i przyjaciółmi. Dobrze zaprojektowana i funkcjo-

nalna przestrzeń kuchenna może ułatwić codzienne czynności, dlatego ważne, 

żeby projekt kuchni był nie tylko estetyczny, też ergonomiczny. 

Jak dobrze zorganizować przestrzeń? 

Kuchnia powinna być zaprojektowana w sposób, który pozwala na łatwe poru-

szanie się i efektywne wykorzystanie dostępnego miejsca. Dobrze pracuje się 

w przestrzeni, gdzie każdy element ma swoje dedykowane miejsce. Ważna jest 

także ergonomia – sprzęt kuchenny i powierzchnie robocze powinny być łatwo 

dostępne i umieszczone na odpowiedniej wysokości. Na funkcjonalność kuchni 

wpływa także układ pomieszczenia: w zależności od wielkości pomieszczenia  

i ilości dostępnej przestrzeni, można zaprojektować kuchnię w układzie linio-

wym, kształcie litery U / L lub układ z wyspą. 

Co jeszcze sprawia, że w kuchni się dobrze pracuje? 

Powierzchnie robocze powinny być łatwe w utrzymaniu czystości, a meble po-

winny być wykonane z trwałych materiałów, dlatego warto zastanowić się nad 

ujęciem w kosztorysie tych, które są dobrej jakości, bo bardzo często przekłada 

się to korzystnie na ich żywotność. Kolejnym aspektem przygotowania prak-

tycznej przestrzeni roboczej w kuchni jest zadbanie o jej oświetlenie. To ważne 

nie tylko ze względu na wygodę i estetykę, ale dobrze doświetlona przestrzeń 

jest bezpieczniejsza w użytkowaniu. W kuchni powinno być wystarczająco ja-

sno, aby uniknąć niespodziewanych sytuacji skutkujących zagrożeniem zdrowia. 
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SZYK
i elegancja
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2. SZYK
– WAŻNA SPRAWA!
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Dlaczego estetyka jest ważna w kuchni?

Kuchnia to miejsce, gdzie spędzamy dużo czasu, dlatego ważne jest, aby  

ta przestrzeń była nie tylko funkcjonalna, ale także estetyczna i przyjemna dla 

oka. W dzisiejszych czasach, kuchnie stały się nie tylko miejscem do gotowania, 

ale także centrum rodzinnego życia, dlatego też projektowanie kuchni zgodnie  

z estetyką i stylem domu jest coraz bardziej popularne. Czy wiesz, że estety-

ka pomieszczenia odgrywa ważną rolę w Twoim samopoczuciu i ma wpływ  

na poczucie komfortu w codziennym życiu? Kuchnia, która jest estetycznie za-

projektowana i urządzona, stwarza atmosferę relaksu i spokoju, a takie odczu-

cia sprzyjają zdrowiu psychicznemu i emocjonalnemu. Dodatkowo, przyjemne  

i estetyczne otoczenie w kuchni może zachęcić nas do spędzenia w niej więcej 

czasu, do czerpania przyjemności z przygotowania zdrowych i pysznych posił-

ków dla siebie i bliskich.

 

Jakie elementy wpływają na estetykę w kuchni? 

Estetyka kuchni zależy od wielu elementów, takich jak styl i kolorystyka mebli  

i wyposażenia, oświetlenie, aranżacja pomieszczenia, a także dobór dodatków  

i dekoracji. Kolor ścian, mebli i akcesoriów kuchennych wpływa na ogólny wygląd 

kuchni i jej subiektywny odbiór: jasne kolory, takie jak biel czy pastele, mogą 

sprawić, że kuchnia będzie wydawała się większa i bardziej przestronna, pod-

czas gdy ciemniejsze kolory, takie jak granat czy czarny, mogą dodać elegancji 

i poczucia luksusu. 

Dobór odpowiednich materiałów również ma wpływ na estetykę kuchni.  
Drewno, marmur i szkło to popularne materiały używane w kuchniach, ponieważ  

dodają naturalnego i stylowego wyglądu i dają dużą swobodę w łączeniu łatwo 

pasujących do siebie odcieni i wzorów. 

Jakie powinno być oświetlenie w kuchni? 

Światło w kuchni jest kluczowe dla uzyskania odpowiedniej estetyki: powin-

no być jasne i równomierne, aby umożliwić łatwe korzystanie z przestrzeni,  

a umieszczenie pasków ledowych w witrynach lub pod szafkami pozwoli nie tyl-

ko lepiej i bezpieczniej funkcjonować, ale także wyeksponować elementy deko-

racyjne, kiedy zrobi się ciemniej. 



DOPASOWANIE
do Twoich potrzeb
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3. DOPASOWANIE
– TO KLUCZ!
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Myślisz o nowej kuchni, chcesz, żeby była spełnieniem Twoich marzeń? Oto 

lista pytań, które możesz sobie zadać, szukając idealnych dla siebie rozwiązań:

 

• Jaki styl i jakie kolory pasują do mnie i mojego domu?

(Wybierz meble, dodatki i kolory, które będą pasować do Twojego gustu.)

• Co jest mi potrzebne?

(Rozważ ilość miejsca do przechowywania żywności, piekarnik, płytę grzewczą, 

zlew, lodówkę i inne urządzenia kuchenne, które są niezbędne dla Twojego stylu 

gotowania.)

• Jak dużo/często gotuję?

(Zastanów się nad tym, jak duża kuchnia jest potrzebna do Twojego stylu goto-

wania. Jeśli często gotujesz dla dużej rodziny lub często organizujesz imprezy  

w domu, powinieneś rozważyć większą ilość miejsca do przechowywania żyw-

ności, duży piekarnik lub płytę grzewczą z większą ilością palników.)

• Jaki mam budżet? 

(Zastanów się, ile jesteś w stanie wydać na kuchnię. Przy projektowaniu kuch-

ni uwzględnij koszt mebli, urządzeń kuchennych, wykończenia ścian i podłogi,  

a także koszty związane z pracami budowlanymi i instalacyjnymi.)

• Jak zadbam o klimat?

(Kuchnia powinna być dobrze wentylowana i oświetlona. Zastanów się nad tym, 

jakie rodzaje oświetlenia są potrzebne, aby Twój styl gotowania był łatwy i wy-

godny; weź pod uwagę zainstalowanie wentylacji, która będzie usuwać zapachy 

i wilgoć z kuchni.)

• Czy mam kogo spytać o radę?

(Planowanie kuchni to bardzo złożony i długotrwały proces, z pewnością pojawią 

się jeszcze pytania wymagające odpowiedzi eksperta, dlatego upewnij się, że 

będziesz mieć możliwość porozmawiania z fachowcem w tej dziedzinie – lepiej 

unikać błędów, niż je naprawiać, czasem dobra rada specjalisty może zaoszczę-

dzić wiele czasu, nerwów i finansów.)



ZAINSPIRUJ SIĘ
NAJWIĘKSZĄ GALERIĄ 
KUCHNI W POLSCE!

KLIKNIJ!

https://izikuchnie.pl/pages/galeria-realizacji

